
 

1 

 

UCHWAŁA  Nr 79/XII/2025 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

 

 

w sprawie: zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowe j     

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c  i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2024,  poz. 1465 ze zmianami) oraz art. 89 ust. 1  pkt 2 

ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1530 ze zm.) - 

Rada Miejska w Nowym Mieście uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową w wysokości 4 761 082,00 zł. (słownie: cztery 

miliony siedemset sześćdziesiąt jeden tysięcy osiemdziesiąt dwa złote) z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu w roku budżetowym 2025 związanego z realizacją 

zadań inwestycyjnych pn. „Modernizacja jazu i zapory na rzece Sona w m. Nowe Miasto” i 

„Budowa i przebudowa dróg gminnych wraz z włączeniami dróg wojewódzkich na terenie 

Miasta i Gminy Nowe Miasto” w wysokości 3 383 023,52 zł oraz na rozchody budżetu w 

2025 roku z tytułu planowanej spłaty kredytu w wysokości 1 378 058,48 zł. 

§ 2. Źródłem spłaty pożyczki o który mowa w § 1 będą udziały w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i prawnych. 

§ 3. Spłaty rat kapitałowych pożyczki następować będą w latach 2028-2042, zgodnie z 

przepływami pieniężnymi stanowiącymi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki, o którym mowa w § 1 będzie weksel  in blanco. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Zaciąga się pożyczkę długoterminową w  wysokości 4 761 082,00 zł. (słownie: cztery miliony 

siedemset sześćdziesiąt jeden tysięcy osiemdziesiąt dwa złote) nas finansowanie planowanego 

deficytu w roku budżetowym 2025 z przeznaczeniem na  zadania inwestycyjne pn. 

„Modernizacja jazu i zapory na rzece Sona w m. Nowe Miasto” i „Budowa i przebudowa 

dróg gminnych wraz z włączeniami dróg wojewódzkich na terenie Miasta i Gminy Nowe 

Miasto” w wysokości 3 383 023,52 zł oraz na rozchody budżetu w 2025 roku z tytułu 

planowanej spłaty kredytu w wysokości 1 378 058,48 zł. 

Harmonogram spłat pożyczki w rozbiciu na lata: 

- lata 2028-2032 kwota rocznie po 120 000,00 zł, 

- lata 2033-2035 kwota rocznie po 300 000,00 zł, 

 - lata 2036-2042 kwota rocznie po 480 154,57 zł. 

Źródłem finansowania  pożyczki będą udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych i 

prawnych. 

 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest wymagane przy złożeniu wniosku do Banku 

Gospodarstwa Krajowego. Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 


